
 

  VVAADD  HHÄÄNNDDEERR  MMEEDD  AAVVFFAALLLLEETT  II  AAVVEESSTTAA  ??  

 
Hur gör jag, och vad händer med avfallet när det tas omhand? 

 
 

 

ÅÅtteerrvviinnnniinnggssbbaarrtt  aavvffaallll  
Avfall som kan materialåtervinnas, och som utgör en resurs vid nyframställning av varor och 

produkter, ersättande icke förnyelsebara råvaror, skall återvinnas. 
      

Tidningar och kontorspapper. 
             Lämnas till återvinningsstationer. Finns på 19 platser i kommunen, samt vid 
              Karlslunds sorteringsanläggning. 
              Transporteras till pappersbruk för framställning av ny pappersmassa, ersättande 
              vedråvara från skogen. 

 
       Pappersförpackningar 
              Rena och torra förpackningar av papper lämnas till återvinningsstationer. 

              Återvinns för framställning av nya förpackningar och som ytskikt på gipsskivor. 

 
        Glasförpackningar, burkar och flaskor 
             Lämnas till återvinningsstationer. 
              Transporteras till Hammars Glasbruk för framställning av nya glasförpackningar, 
              eller till Isover i Billerud för framställning av isolering.  
 
        Plastförpackningar 
              Burkar och flaskor av hårdplast lämnas till återvinningsstationer.  

              Återvinns för framställning av nya plastprodukter. 

 
         Metallförpackningar 
              Konservburkar och andra metallförpackningar lämnas till återvinningsstationer. 
              Återvinns som metallskrot och blir t ex armeringsjärn. 
 

        Wellpapp och kartonger 
              Insamlas från affärer och företag för återvinning i pappersindustrin. 
 

FFaarrlliiggtt  aavvffaallll  
Avfall som genom sina egenskaper, eller beståndsdelar, innebär en fara för människor, djur, 

miljö och natur, får inte blandas med annat avfall. 
 

Exempel på sådant avfall är: avfallsolja, lösningsmedel, färgavfall, lim, syror, kemikalier, 

bekämpningsmedel och gifter, batterier, lysrör m. m. 
  

Farligt avfall skall lämnas till miljöstationer eller till Karlslunds sorteringsanläggning. 
Efter sortering transporteras farligt avfall till godkända mottagningsanläggningar för återvinning  
eller destruktion. 
 
Kasserade mediciner lämnas till apotek. 
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BBaatttteerriieerr  
Kasserade småbatterier skall lämnas till miljö- eller återvinningsstationer. 
Laddningsbara batterier kan återvinnas medan kvicksilverbatterier destrueras. 
 

EElleekkttrroonniikksskkrroott  
Som elektronikskrot räknas i princip allt som drivs med el, dvs. har anslutningskabel 
eller batteri. Till exempel datorer, skrivare, videos, TV-apparater, hemelektronik m.m. 
Elektronikskrot skall lämnas till Karlslund för materialåtervinning. Brunvaror som t ex  
TV, stereo och videos lämnas till inköpsstället vid köp av ny vara.   
 

KKyyllmmööbblleerr,,  kkyyllsskkååpp  oocchh  ffrryyssaarr. 
Skall lämnas till Karlslund för freon- och materialåtervinning. 
 

HHuusshhåållllssaavvffaallll,,  iicckkee  ååtteerrvviinnnniinnggssbbaarrtt  eelllleerr  mmiilljjööffaarrlliiggtt. 
Efter utsortering av farligt avfall och återvinningsbara fraktioner, lämnas övrigt 
brännbart avfall till sopbilen. 
 
Avfallet transporteras till Källhagsverket, av kommunens entreprenör, SITA Sverige AB, 
till förbränning med energiåtervinning. 
 

GGrroovvaavvffaallll  
Lämnas vid Karlslunds sorteringsanläggning, eller vid speciell grovsopsinsamling, höst och vår. 
Sorteras på Karlslund för största möjliga återvinning. 
 

KKoommppoosstteerrbbaarrtt  aavvffaallll  
Organiskt avfall som trädgårdsavfall, potatisskal, grönsaker, kaffesump m.m. kan omhändertas  
genom hemkompostering. 
 
 
 
 

            KKäällllssoorrtteerriinngg    --    ååtteerraannvväännddnniinngg    --    ååtteerrvviinnnniinngg    --    kkoommppoosstteerriinngg. 

 

 
Genom källsortering, återanvändning, kompostering och återvinning kan vi ta tillvara stora 
delar av avfallet, och återföra det till kretsloppet! Det är en del i vårt sätt att leva med naturen, 
och inte av den, och utan att förbruka den. 
 
Vi måste börja hushålla med jordens ändliga resurser. Kol, olja, grusåsar och  
mineraler, kommer inte att räcka hur länge som helst. 

 

 

DDeenn  bbäässttaa,,  bbiilllliiggaassttee  oocchh  fföörr  nnaattuurreenn  mmiinnsstt  bbeellaassttaannddee  aavvffaallllsshhaanntteerriinnggeenn,,    

äärr  aatttt  fföörrhhiinnddrraa  aatttt  aavvffaallll  uuppppssttåårr. 
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